



## **ROSBORG KRYDDERURTER A/S**

Brændekildevej 43  
5250 Odense SV

CVR-nr. 13229848

### **Årsrapport 1. juli 2023 - 30. juni 2024**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. november 2024

---

Ernst Frederik Mittag  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	ROSBORG KRYDDERURTER A/S Brændekildevej 43 5250 Odense SV
CVR-nr.	13229848
Hjemsted	Odense
Regnskabsår	1. juli 2023 - 30. juni 2024
<b>Bestyrelse</b>	Ernst Frederik Mittag Johnny Albertsen, Direktør Jens Erik Bøg Madsen Jakob Kjær Larsen Henning Jørgensen Flemming Kristiansen
<b>Direktion</b>	Johnny Albertsen
<b>Revisor</b>	Revision 360 Statsautoriseret Revisionsinteressentskab Søhusvej 159 5270 Odense N
Telefon	69175500
CVR-nr.	44775530

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter produktion og salg af krydderurter fra lejede lokaler.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Vedrørende indregning af selskabets indtægter, omkostninger, aktiver og passiver, har der i det forløbne regnskabsår, efter ledelsens skøn, ikke været nogen form for usikkerhed eller usædvanlige forhold, af særlig betydning, som ikke fremgår af årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2023 - 30. juni 2024 udviser et resultat på kr. 13.965.891, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en balancesum på kr. 44.061.373, og en egenkapital på kr. 22.068.710.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

## Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:  
*Hovedtal er i tusinder.*

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
Resultat af primær drift	4.491	4.374	3.581	3.437	1.579
Resultat af finansielle poster	10.392	4.070	-505	1.792	3.772
Årets resultat	13.966	7.603	2.428	4.815	5.281
Aktiver i alt	44.061	35.406	29.789	28.200	47.829
Egenkapital i alt	22.069	8.103	2.928	5.315	5.781
Investering i materielle anlægsaktiver	-1.791	-63	-6.435	-1.756	-1.057
Soliditetsgrad (%)	50	23	10	19	12
Afkastningsgrad (%)	10	13	12	12	3
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	93	177	59	87	91
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	49	41	48	60	60

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning.



## Resultatopgørelse

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>25.440.613</b>	<b>22.072.991</b>
Personaleomkostninger	1	-19.916.951	-16.727.302
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.033.113	-972.159
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.490.549</b>	<b>4.373.530</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		11.061.591	4.726.900
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	6.014
Andre finansielle indtægter		20.438	2.565
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-39.435	0
Andre finansielle omkostninger		-729.597	-666.593
<b>Resultat før skat</b>		<b>14.803.546</b>	<b>8.442.416</b>
Skat af årets resultat		-837.655	-839.597
<b>Årets resultat</b>		<b>13.965.891</b>	<b>7.602.819</b>

Balance 30. juni 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	2	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Produktionsanlæg og maskiner		8.734.807	8.013.424
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		161.873	88.773
Indretning af lejede lokaler		654.232	690.342
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>9.550.912</b>	<b>8.792.539</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4, 5	15.788.491	4.726.900
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		186.000	186.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>15.974.491</b>	<b>4.912.900</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>25.525.403</b>	<b>13.705.439</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.449.647	2.453.749
Varer under fremstilling		2.180.805	2.147.424
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.630.452</b>	<b>4.601.173</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.631.335	11.518.729
Andre tilgodehavender		58.417	32.241
Periodeafgrænsningsposter	6	374.093	340.016
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.063.845</b>	<b>11.890.986</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.841.673</b>	<b>5.208.233</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>18.535.970</b>	<b>21.700.392</b>
<b>Aktiver</b>		<b>44.061.373</b>	<b>35.405.831</b>

**Balance 30. juni 2024**

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		15.663.491	4.601.900
Overført resultat		5.905.219	3.000.919
<b>Egenkapital</b>		<b>22.068.710</b>	<b>8.102.819</b>
Hensættelser til udskudt skat	7	805.753	573.164
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>805.753</b>	<b>573.164</b>
Selskabsskat		605.066	659.604
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.380.665	2.378.606
Leasingforpligtelser		1.431.591	2.529.812
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>4.417.322</b>	<b>5.568.022</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.129.000	1.105.000
Gæld til kreditinstitutter		0	8.721.113
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.815.664	5.832.989
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.200.955	1.230.769
Selskabsskat		659.604	255.332
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.964.365	4.016.623
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>16.769.588</b>	<b>21.161.826</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>21.186.910</b>	<b>26.729.848</b>
<b>Passiver</b>		<b>44.061.373</b>	<b>35.405.831</b>
Eventualaktiver	9		
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		
Ejerskab	12		
Nærtstående parter	13		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode	I alt
Egenkapital 1. juli 2023	500.000	3.000.919	4.601.900	8.102.819
Årets resultat	0	2.904.300	11.061.591	13.965.891
<b>Egenkapital 30. juni 2024</b>	<b>500.000</b>	<b>5.905.219</b>	<b>15.663.491</b>	<b>22.068.710</b>

Noter

	2023/24	2022/23
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	18.062.927	15.034.621
Pensioner	1.552.784	1.237.022
Andre omkostninger til social sikring	301.240	455.659
	<b>19.916.951</b>	<b>16.727.302</b>

Gennemsnitligt antal beskæftigede	49	41
-----------------------------------	----	----

**2. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter**

Kostpris primo	1.391.078	1.391.078
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.391.078</b>	<b>1.391.078</b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.391.078	-1.391.078
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.391.078</b>	<b>-1.391.078</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**3. Materielle anlægsaktiver**

	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris primo	48.256.620	1.187.658	6.160.913
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.679.471	112.016	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>49.936.091</b>	<b>1.299.674</b>	<b>6.160.913</b>
Af- og nedskrivninger primo	-40.243.197	-1.098.885	-5.470.571
Årets afskrivninger	-958.087	-38.916	-36.110
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-41.201.284</b>	<b>-1.137.801</b>	<b>-5.506.681</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.734.807</b>	<b>161.873</b>	<b>654.232</b>

Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	4.231.761	0	0
--	-----------	---	---

Noter

	2023/24	2022/23
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	125.000	125.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
Opskrivninger primo	4.601.900	-125.000
Årets resultat	11.061.591	4.726.900
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>15.663.491</b>	<b>4.601.900</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.788.491</b>	<b>4.726.900</b>

**5. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder**

*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Økologi Haven ApS	Odense	100,00	15.788.491	11.061.591
			<b>15.788.491</b>	<b>11.061.591</b>

**6. Periodeafgrænsningsposter**

Forudbetalt fjernvarme	290.642	220.786
Diverse forudbetalinger	83.451	119.230
<b>Saldo ultimo</b>	<b>374.093</b>	<b>340.016</b>

**7. Hensættelser til udskudt skat**

Spec.	Regnskabs- mæssig værdi	Skatte- mæssig værdi	Beregnings- grundlag	Beregnet udskudt skat, 22%
Indretning af lejede lokaler	654.232	489.914	164.318	36.150
Materielle anlægsaktiver	8.896.680	2.837.894	6.058.786	1.332.933
Udviklingsprojekter	0	0	0	0
Leasing	-2.560.591		-2.560.591	-563.330
<b>Regnskabsmæssigt beregningsgrundlag ultimo</b>			<b>3.662.513</b>	<b>805.753</b>
<b>Årets ændring</b>			<b>3.662.513</b>	<b>805.753</b>
<b>Udskudt skat indregnet i balancen:</b>				
Udskudt skat primo				573.164
Årets regulering				232.589
<b>Udskudt skat ultimo</b>				<b>805.753</b>

## Noter

	2023/24	2022/23	
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
	<b>Forfald efter 1 år</b>	<b>Forfald indenfor 1 år</b>	<b>Forfald efter 5 år</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	70.000
Selskabsskat	605.066	0	0
Anden gæld	2.380.665	0	2.380.665
Leasingforpligtelser	1.431.591	1.129.000	0
	<b>4.417.322</b>	<b>1.129.000</b>	<b>2.450.665</b>

## 9. Eventualaktiver

Der er ingen eventualaktiver pr. statusdagen.

## 10. Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for Rosborg Food Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Af den samlede sambeskatningsskat skal fratrækkes dette selskabs skat på t.kr. 1.265, som allerede er afsat i dette selskabs årsregnskab.

## 11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværdien med Nykredit Bank A/S, er der oprettet skadeløsebreve på t.kr. 11.000, med sikkerhed i følgende aktiver med regnskabsmæssige værdier pr. 30. juni 2024:

Simple fordringer, hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser t.kr. 4.631.

Råvare, halvfabrikata og færdigvarer t.kr. 3.630.

Produktionsanlæg og maskiner t.kr. 4.503.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr. 162.

Virksomhedspantet ligger ligeledes til sikkerhed for al bankgæld i Rosborg Foods A/S.

Til sikkerhed for factoringgæld er sikringskonto 2220-1155 stillet til sikkerhed, hvis regnskabsmæssige værdi udgør pr. 30. juni 2024 t.kr. 1.158.

Med respekt af debitorer belånt i Midt Factoring A/S i henhold til pantsætningsforbud.

## 12. Ejerskab

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Rosborg Foods A/S, Brændekildevej 43, 5250 Odense SV

**Noter**

2023/24

2022/23

**13. Nærtstående parter**

Bestemmende indflydelse

Hovedaktionær

Rosborg Foods A/S, Brændekildevej 43, 5250 Odense SV.

Øvrige nærtstående parter

Direktion og bestyrelse (som angivet under virksomhedsoplysninger)

Datterselskab

Økologi Haven ApS, Brændekildevej 43, 5250 Odense SV

Transaktioner

Transaktioner foretaget i regnskabsåret med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår.

**14. Forslag til resultatdisponering**

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode

11.061.591

4.601.900

Overført resultat

2.904.300

3.000.919

**13.965.891**

**7.602.819**


